

# DOTACJA INWESTYCYJNA

Podstawa prawna:  
art. 221 ustawy o finansach publicznych

## JAK TO DZIAŁA?



Organizacja pozarządowa realizująca zadanie publiczne zlecone jej przez samorząd może otrzymać również dodatkowo dotację na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją tego zadania. Mogą być to na przykład: budowa nowych obiektów, remont istniejących czy też zakup środków trwałych (np. środków transportu, maszyn lub urządzeń).



W tym celu organizacja składa wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi (albo zarządowi powiatu lub województwa) wniosek, w którym określa przedmiot inwestycji, jej kosztorys i harmonogram realizacji oraz uzasadnia jej potrzebę w związku z realizowanym zadaniem publicznym.



Ustawa nie wskazuje konkretnego trybu przyznania dotacji inwestycyjnej. Wniosek, jeżeli spełnia niezbędne warunki, może być rozpatrzony w trybie pozakonkursowym lub też może stanowić podstawę do ogłoszenia przez samorząd otwartego konkursu ofert (wtedy organizacja musi ponownie złożyć pełną ofertę związaną z dotacją inwestycyjną).



Jeżeli samorząd uzna celowość przyznania takiej dotacji, to przekazuje ją organizacji. Podstawą przekazania środków jest umowa.

## NA JAKICH ZASADACH?



W przypadku ubiegania się o dotację inwestycyjną w trybie pozakonkursowym, należy pamiętać o jego ograniczeniach, w tym także o tym, że wysokość dotacji nie może przekroczyć 10 tysięcy złotych, a środki te muszą być wydatkowane w ciągu 90 dni.



Jeżeli organizacja zamierza otrzymać dotację inwestycyjną w otwartym konkursie ofert, musi pamiętać o rozliczeniu dotacji do 31 grudnia roku, w którym została przyznana.



Umowa o dotację inwestycyjną musi określać:



- szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, i termin jego wykonania,



- wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności,



- termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do 31 grudnia danego roku budżetowego,

- tryb kontroli wykonywania zadania,

- termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji,

- termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż terminy zwrotu dotacji określone w ustawie o finansach publicznych (15 dni).

## KIEDY WARTO STOSOWAĆ?



Przede wszystkim gdy realizacja przez organizację zadania publicznego wymaga poniesienia dodatkowych kosztów inwestycyjnych. Na przykład: organizacja na zlecenie samorządu prowadzi świetlice, ale zapewnienie wysokiej jakości usług wymaga dodatkowych inwestycji związanych z przystosowaniem budynków do potrzeb dzieci.



Takie wydatki mogą być również przewidziane w ramach dotacji na realizację zadania publicznego, ale zdarza się, że potrzeba dodatkowych inwestycji pojawia się dopiero w trakcie realizacji zadania. Wtedy rozwiązaniem umożliwiającym pokrycie tego typu kosztów jest właśnie dotacja inwestycyjna.